
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2023     № 20      г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского городского поселения  

от 29.12.2018 № 616 

 

В целях корректировки программных мероприятий и объемов 

финансового обеспечения муниципальной программы Цимлянского 

городского поселения «Развитие культуры», утвержденной постановлениями 

Администрации Цимлянского городского поселения от 29.12.2018 № 616 «Об 

утверждении муниципальной программы Цимлянского городского поселения 

«Развитие культуры», в соответствии с решениями Собрания депутатов 

Цимлянского городского поселения от 22.12.2022 № 77 «О бюджете 

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», от 22.12.2022 № 78 «О бюджете 

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», 

Администрация Цимлянского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского 

поселения от 29.12.2018 № 616 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского городского поселения «Развитие культуры» (далее – 

постановление) следующие изменения:  

1.1.  В приложении № 1 к постановлению: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского 

поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 

№ 1; 

1.1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Цимлянском 

городском поселении» муниципальной программы Цимлянского городского 

поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.2.  Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского 

городского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно 

приложению № 3. 



 2 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте 

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит главный 

специалист по организации досуга 

населения, культуре, физической 

культуре, спорту и работе с молодежью 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского городского 

поселения 

от 24.01.2023 № 20 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 215318,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 14331,1 тыс. рублей; 

2020 год – 26633,8 тыс. рублей; 

2021 год – 10481,4 тыс. рублей; 

2022 год – 16871,5 тыс. рублей; 

2023 год – 54570,7 тыс. рублей; 

2024 год – 18417,3 тыс. рублей; 

2025 год – 19520,2 тыс. рублей; 

2026 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2027 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2028 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2029 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2030 год – 10898,4 тыс. рублей. 

 

Объем средств областного бюджета составляет 55158,9 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –   5022,6 тыс. рублей: 

2020 год – 14765,7 тыс. рублей; 

2021 год –         0,0 тыс. рублей; 

2022 год –         0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 35370,6 тыс. рублей; 

2024 год –         0,0 тыс. рублей; 

2025 год –         0,0 тыс. рублей; 

2026 год –         0,0 тыс. рублей; 

2027 год –         0,0 тыс. рублей; 

2028 год –         0,0 тыс. рублей; 

2029 год –         0,0 тыс. рублей; 

2030 год –         0,0 тыс. рублей. 

 

Объем средств бюджета Цимлянского городского 

поселения составляет 160159,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год –   9308,5 тыс. рублей; 

2020 год – 11868,1 тыс. рублей; 

2021 год – 10481,4 тыс. рублей; 

2022 год – 16871,5 тыс. рублей; 



 4 

2023 год – 19200,1 тыс. рублей; 

2024 год – 18417,3 тыс. рублей; 

2025 год – 19520,2 тыс. рублей; 

2026 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2027 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2028 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2029 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2030 год – 10898,4 тыс. рублей. 

Муниципальная программа финансируется из 

областного бюджета и бюджета Цимлянского 

городского поселения в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию  

областным законом об областном бюджете и решением 

Собрания депутатов Цимлянского городского 

поселения о бюджете Цимлянского городского 

поселения на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

Объемы финансирования муниципальной программы 

носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке в установленном порядке. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского городского 

поселения 

от 24.01.2023 № 20 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 215318,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 14331,1 тыс. рублей: 

2020 год – 26633,8 тыс. рублей; 

2021 год – 10481,4 тыс. рублей; 

2022 год – 16871,5 тыс. рублей; 

2023 год – 54570,7 тыс. рублей; 

2024 год – 18417,3 тыс. рублей; 

2025 год – 19520,2 тыс. рублей; 

2026 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2027 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2028 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2029 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2030 год – 10898,4 тыс. рублей. 

 

Объем средств областного бюджета составляет 

55158,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год –   5022,6 тыс. рублей: 

2020 год – 14765,7 тыс. рублей; 

2021 год –         0,0 тыс. рублей; 

2022 год –         0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 35370,6 тыс. рублей; 

2024 год –         0,0 тыс. рублей; 

2025 год –         0,0 тыс. рублей; 

2026 год –         0,0 тыс. рублей; 

2027 год –         0,0 тыс. рублей; 

2028 год –         0,0 тыс. рублей; 

2029 год –         0,0 тыс. рублей; 

2030 год –         0,0 тыс. рублей. 

Объем средств бюджета Цимлянского городского 

поселения составляет 160159,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год –   9308,5 тыс. рублей: 

2020 год – 11868,1 тыс. рублей; 

2021 год – 10481,4 тыс. рублей; 

2022 год – 16871,5 тыс. рублей; 

2023 год – 19200,1 тыс. рублей; 



 6 

2024 год – 18417,3 тыс. рублей; 

2025 год – 19520,2 тыс. рублей; 

2026 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2027 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2028 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2029 год – 10898,4 тыс. рублей; 

2030 год – 10898,4 тыс. рублей 

 

 

 

 
 

 



 7 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского городского 

поселения 

от 24.01.2023 № 20 
 

«

Приложение № 3 к 

муниципальной программе 

Цимлянского городского 

поселения «Развитие 

культуры» 

 

РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры» 
 

 

№ 

п/п 

Наименова 

ние 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, номер и 

наименовани

е основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

соисполните

ль, участник 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расход

ов, 

всего 

(тыс. 

рублей

) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзП

р 

Ц

С

Р 

В

Р 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. 
Муниципальн

ая программа 

всего 

в том числе: 
- - - -              



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Цимлянского 

городского 

поселения 

«Развитие 

культуры» 

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 
населения, 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежью; 
МБУК 

«Цимлянска
я городская 
библиотека»

; 

МБУК 

«Цимлянский 

городской 

досуговый 

центр 

«Комсомолец

» 

951 - - - 215318,0 14331,1 26633,8 10481,4 16871,5 54570,7 18417,3 19520,2 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 

2. 

Подпрограмм
а «Развитие 
культуры в 
Цимлянском 
городском 
поселении» 

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 
населения, 
культуре, 

физической 
культуре, 

951 - - - 215318,0 14331,1 26633,8 10481,4 16871,5 54570,7 18417,3 19520,2 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

спорту и 
работе с 

молодежью; 
МБУК 

«Цимлянска
я городская 
библиотека»

; 

МБУК 

«Цимлянски

й городской 

досуговый 

центр 

«Комсомоле

ц» 

3 

Основное 

мероприятие: 

«Сохранение, 

использовани

е , 

популяризаци

я и охрана 

объектов 

культурного 

и 

историческог

о наследия» 

Главный 

специалист 

по 

организации 

досуга 

населения, 

культуре, 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

951 - - - 41522,9 100,00 1496,6 1222,3 550,0 37254,0 200,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. 

Основное 
мероприятие. 
«Организация 
и проведение 
праздничных 

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 

951 - - - 1800,0 400,0 300,0 150,0 400,0 100,0 100,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

мероприятий, 
посвященных 
государствен-
ным 
праздникам 
России, 
памятным 
датам 
российской 
истории и 
общегородск
их 
праздников» 

населения, 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежью; 

МБУК 

«Цимлянски

й городской 

досуговый 

центр 

«Комсомоле

ц» 

5. 

Основное 
мероприятие: 
«Развитие 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры» 

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 
населения, 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежью; 
МБУК 

«Цимлянская 
городская 

библиотека» 

МБУК 

«Цимлянски

й городской 

951 - - - 8408,5 468,40 7940,1 - - - - - - - - - - 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

досуговый 

центр 

«Комсомоле

ц» 

6. 

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
библиотечног
о дела» 

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 
населения, 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежью; 
МБУК 

«Цимлянска
я городская 
библиотека» 

МБУК 
«Цимлянски
й городской 
досуговый 

центр 
«Комсомоле

ц» 

951 - - - 21305,2 1761,6 1893,0 1458,0 2016,8 1955,7 1862,9 1972,7 1676,9 1676,9 1676,9 1676,9 1676,9 

7. 

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
культурно-
досуговой 
деятельности

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 
населения, 

951 - - - 140281,4 11601,1 13004,1 7651,1 13904,7 15261,0 16254,4 17247,5 9071,5 9071,5 9071,5 9071,5 9071,5 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

» культуре, 
физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежью; 
МБУК 

«Цимлянски
й городской 
досуговый 

центр 
«Комсомоле

ц» 

8. 

Основное 
мероприятие 
«Реализация 
проекта 
инициативног
о 
бюджетирова-
ния на 
приобретение 
и установку 
аттракционов 
для муници-
пального 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
«Цимлянский 
городской 
досуговый 
центр»» 

Главный 
специалист 

по 
организации 

досуга 
населения, 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежью; 
МБУК 

«Цимлянски
й городской 
досуговый 

центр 
«Комсомоле

ц» 

951 - - - 2000,0 - 2000,0 - - - - - - - - - - 



 13 

Приложение № 4 к 

муниципальной программе 

Цимлянского городского 

поселения «Развитие 

культуры» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры» 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирова

ния 

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

1. Муниципальна

я программа 

«Развитие 

культуры» 

всего 215318,0 14331,1 26633,8 10481,4 16871,5 54570,7 18417,3 19520,2 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4  

областной 

бюджет 
55158,9 5022,6 14765,7 - - 35370,6 - - - - - - - 

 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

 

местный 

бюджет 
160159,1 9308,5 11868,1 10481,4 16871,5 19200,1 18417,3 19520,2 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 

 

внебюджетны

е источники 
- - - - - - - - - - - - - 

 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

культуры в 

Цимлянском 

городском 

поселении» 

всего 215318,0 14331,1 26633,8 10481,4 16871,5 54570,7 18417,3 19520,2 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4  

областной 

бюджет 
55158,9 5022,6 14765,7 - - 35370,6 - - - - - - - 

 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

 

местный 160159,1 9308,5 11868,1 10481,4 16871,5 19200,1 18417,3 19520,2 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4 10898,4  



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

бюджет 

внебюджетны

е источники 
 - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

 

 


